



**UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS**

**ORDEN DE COMPRA:**

**No. 00087**

San Salvador, 13 de septiembre de 2024.

Señores  
**GEOCIMTEC, S.A. DE C.V.**

Presente.

Solicito se proporcione el servicio que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA a: DIRECCION DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE LA OBRA PUBLICA, y deberá ser entregado en el lugar indicado en: EL REVERSO DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL CON IVA
54399	1	LOTE	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO LANZADO EN TALUD DETERIORADO Y VULNERABLE EN URBANIZACION SAN ANTONIO, SOYAPANGO	\$21,415.75	\$21,415.75
			<p>PROCESO CONTRATACIÓN DIRECTA N° CD - 006/2024</p> <p>"SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO LANZADO EN TALUD DETERIORADO Y VULNERABLE EN URBANIZACION SAN ANTONIO, SOYAPANGO "</p> <p>FORMA DE PAGO: 60 DIAS CALENDARIO, MYPES 30 DIAS CALENDARIO</p> <p>VALIDEZ DE LA OFERTA: 60 DIAS CALENDARIO</p> <p>CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MEDIANA EMPRESA</p> <p>TIEMPO DE ENTREGA: EN UN PLAZO DE VEINTICINCO (25) DÍAS HABILES, A PARTIR DE LA FECHA QUE SE ESTABLEZCA EN LA ORDEN DE INICIO</p> <p>GARANTIA: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL (PAGARÉ) Y GARANTIA DE BUENA OBRA (PAGARÉ)</p> <p>VIGENCIA: DESDE LA FECHA DE SUSCRIPCION Y DURANTE EL PERIODO DE SEIS (6) MESES.</p> <p>Administrador de la orden de compra: Sr. Manolo Antonio López Artero; correo: <a href="mailto:manolo.lopez@mop.gob.sv">manolo.lopez@mop.gob.sv</a> tel.: 2528-3304</p>		
<b>TOTAL CON IVA INCLUIDO.....</b>					<b>\$21,415.75</b>

Pablo Espinoza

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE: VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS QUINCE 75/100, con IVA incluido. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser entregado en el lugar y tiempo indicado **A PARTIR DE LA FECHA ESTABLECIDA EN LA ORDEN DE INICIO EMITIDA POR EL ADMINISTRADOR DE ESTA ORDEN DE COMPRA.**

**DATOS DE LA APLICACIÓN**

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
41- OBRAS Y OTRAS INTERVENCIONES POR EMERGENCIA		02 – AYUDA DE EMERGENCIA PARA ATENDER POBLACION AFECTADA POR LA ZONA DE CONVERGENCIA INTERTROPICAL	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2024-4300-4-4102-22-5	MOPT-GFI-1168-DP-1206-1-21/08/2024	MOPT-DCMOP-178/2024	
OBSERVACIONES: Fuente de Financiamiento del BANCO CENTROAMERICANO DE INTEGRACION ECONOMICA, a través de Convenios de Ayuda de Emergencia y por Desastres Naturales			

F. **LIC. ROMEO EDGARDO RODRIGUEZ HERRERA**  
MINISTRO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE



DETALLE DEL SUMINISTRO

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO CON IVA	TOTAL CON IVA
<b>MATERIALES</b>					
1	Concreto tipo shotcrete, 210kg/cm2	m3	15	\$ 195.20	\$ 2,928.00
2	Cemento UG ASTM1157, 42.5kg	bolsa	60	\$ 8.50	\$ 510.00
3	Electromalla 6x6" 4.5/4.5, 70ksi	unidad	10	\$ 55.62	\$ 556.20
4	Alambre de amarre calibre 16	quintal	1	\$ 87.14	\$ 87.14
5	Acero corrugado #4	quintal	4	\$ 57.45	\$ 229.80
6	Acero corrugado #3	quintal	4	\$ 57.45	\$ 229.80
7	Plastico negro 72"	yarda	120	\$ 1.31	\$ 157.20
8	Aditivo de curado para concreto ASTM C309	galón	5	\$ 16.32	\$ 81.60
9	Bloque de concreto 20cm x 20cm x 40cm	unidad	180	\$ 0.99	\$ 178.20
10	Arena triturada	m3	8	\$ 58.76	\$ 470.08
11	Grava 1"	m3	8	\$ 78.34	\$ 626.72
12	Pintura acrílica para exterior	galón	3	\$ 39.17	\$ 117.51
<b>MANO DE OBRA</b>					
13	Auxiliar	hora/hombre	1344	\$ 3.67	\$ 4,932.48
14	Albañil	hora/hombre	336	\$ 6.84	\$ 2,298.24
15	Operador	hora/hombre	168	\$ 7.32	\$ 1,229.76
16	Maestro de obra	hora/hombre	168	\$ 7.32	\$ 1,229.76
<b>EQUIPOS</b>					
17	Bomba de impulsión de concreto	m3	15	\$ 19.58	\$ 293.70
18	Compresor 185cfm	hora	20	\$ 32.65	\$ 653.00
19	Pickup	hora	168	\$ 11.75	\$ 1,974.00
20	Camión	hora	168	\$ 15.67	\$ 2,632.56
<b>TOTAL CON IVA INCLUIDO</b>					<b>\$ 21,415.75</b>

**OTRAS CONDICIONES:**

- FORMA DE PAGO:**  
El pago se realizará por medio de cheques no negociables o transferencia bancaria a la cuenta del banco correspondiente, que para tal efecto designó el oferente a través del Formulario de Declaración Jurada de Cuenta Bancaria
- LUGAR DE ENTREGA**  
Urbanización San Antonio, final último pasaje peatonal poniente, Soyapango, San Salvador.
- GARANTIA DE CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL:** El adjudicatario de la contratación deberá otorgar a favor del MOPT un pagaré, equivalente al diez por ciento (10%) del valor total de la contratación, con una vigencia que exceda en noventa (90) días el plazo de vigencia de la orden de compra, el cual deberá ser presentado en un plazo no mayor de ocho (8) días hábiles, posteriores a la fecha que sea notificada la orden de compra. (según formulario F5).
- GARANTIA DE BUENA OBRA:** El adjudicatario de la contratación deberá otorgar a favor del MOPT un PAGARÉ, equivalente al diez por ciento (10%) del valor total de la contratación; el plazo de vigencia se contará a partir de la recepción definitiva y su plazo será de un año. Esto para asegurar que el contratista responderá por las fallas y desperfectos que le sean imputables durante el período que se establezca en la orden de compra Art. 127 LCP.
- Las condiciones establecidas en la oferta son parte de esta orden de compra y son de estricto cumplimiento.